
`  \
ffl             '

rZF//
BOLÍVAR S¡ AVANZA

GOBIERNO  DE RESuLTADOS

SECRETARIA DE EDUCACION

DECRETO N90®54
"Por medío del cual se lncorpora   un docente a la planta docente y d¡rectivo docente del

Departamento de Bolívar mediante convenio interadministrativo entre el Departamento de BoIÍvar y
el  Departamento de Antíoquia.

EL SECRETAR'O DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
En  uso de sus atribuciones y facu'tades legales y

CONSIDERANDO
Que  el  anículo  22  de  la  Ley  715  de  2001   señala  llcuando  se  trata  de  traslados  entre
Departamento,    Distritos    o    Mun¡cipios    Ceriificados,    se    requerirá,    además    el    acto
admínistrativo  debidamente  motívado,  un  convenio  ¡nteradministrativo  entre  las  entidades
territor¡ales

Que   el   Depariamento   de   Bolívar  y   el   Depariamento  Antioquia   suscribieron   conven¡o
interadm¡nistrativo  de  fecha  O2  de  enero  de  2019,  que  hace  parte  integral  de  este  acto
adminístrativo,  para  realizar  el  traslado  nombramíento  del  (la)  docente  MARLY  JUDITH
BARRIOS   MEZA,   identificado   (a)   con   cedula   de   ciudadanía   número   1.051.815.067,
docente  en  propiedad  en  el  N¡veI  Básica  Primaria,  Grado  tI2A"  en  el  Escalafón  Nacional
Docente perteneciente a la planta docente del Departamento de Antioquia.

Que  la  Secretaria  de  Educación  del  Departamento  de  Ant¡oquia,  expidió  el  Decreto  No.
20180700OOO46  de  fecha  O4  de  enero  de  2019,  mediante  el  cual  se  ordena  el  traslado
defin¡tivo al (la) docente MARLY JUDITH BARRIOS MEZA al Departamento de Bolívar,  sin
solución de cont¡nuidad.

Que acorde con  las obligaciones pactadas en el convenio interadminl'strativo,  corresponde
a  la  Secretar¡a  de  Educación  de  Bolívar expedir acto  administrativo  de  jncorporac¡ón  a  la
planta global de la Secretar¡a de  Educación de Bolívar como docente de Básica Primaria a
él   (la)   señor   (a)   MARLY   JUDITH   BARRIOS   MEZA,   ident¡ficado   (a)   con   cedula   de
ciudadanía  número  1.O51.815.O67,  en  la  lnstitución  Educativa  San  José  de  Playón    deI
Municipio  María  la  Baja-BoIÍvar.

Que en mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTICULO  PRIMERO:  Incorpórese a la  planta de cargos  Docentes y Direct¡vos  Docentes
de la Secretaria de Educac¡ón de BoIÍvar al (la) docente IVIARLY JUDITH BARRIOS MEZA,
¡dentificado   (a)   con   cedula   de   ciudadanía   número   1.051.815.067,    nombrado   (a)   en
propieda,d,  grado''2A"  en  el     Escalafón     Nacional   Docente   en   el   cargo     Docente   de
aula,   BASICA  PRIMARIA,   en  la  lnstitución  Educativa  San José de  Playón   del  Municipio
María  la  Baja-Bolívar.

ARTICULO  SEGUNDO:   La   incorporación  del   (la)   mencionado  docente  se  efectúa  sin
solución de continuidad, de acuerdo a las normas de carrera docente vigente.

ARTICULO  TERCERO:   Para  los  fines  legales  pertinentes,  envíese  copia  del  presente
Decreto  a  la  Secretaria  de   Educación  del  Departamento  de  Antioquia,   a  la  Dirección
Adm¡nistrativa  de  Planta de  Establecimientos  Educat¡vos  -  Nomina  Y  novedades,  Hoja de
vida del  Funcionar¡o,  Oficina de Arch¡vo de la Secretaria de Educación de Bolívar.

ARTICULO CUARTO:  El presente Decreto rige a partir de su  notificación.


